R E Q U E R I M E N T O  Nº. 320
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/4/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que existe um bueiro na Rua Tenente João Francisco, em frente a residência de no. 48.

CONSIDERANDO que a abertura de referido bueiro é muito grande e que a grade de proteção existente só cobre metade da mencionada abertura;

CONSIDERANDO que essa situação merece atenção do Poder Executivo uma vez que a parte da abertura que não possui barras de ferro torna-se um perigo, principalmente em dias de chuvas intensas, para pedestres, especialmente idosos e crianças;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe a possibilidade de aumentar a proteção na abertura do bueiro existente na Rua Tenente João Francisco em frente a residência de no. 48, de forma a atender os anseios de moradores locais e pedestres que circulam pela área.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 05 de abril de 2010.
Vereador Autor ABELARDO
PV

esmf